

平成23年度上半期(業務量)

資料2

1 患者数等  
(入院)

単位 人

診療科	平成23年度(上期)	平成22年度(上期)	前年度比
内科	7,299	8,746	△ 1,447
小児科	424	314	110
外科	3,561	2,802	759
整形外科	0	0	0
産婦人科	3,693	4,232	△ 539
眼科	575	535	40
耳鼻咽喉科	0	0	0
入院合計	15,552	16,629	△ 1,077

1日平均入院患者数	平成23年度(上期)	平成22年度(上期)	増減
	85	91	△ 6

(外来)

診療科	平成23年度(上期)	平成22年度(上期)	前年度比
内科	18,326	19,082	△ 756
小児科	7,660	7,668	△ 8
外科	7,451	7,098	353
整形外科	5,661	6,300	△ 639
産婦人科	13,539	14,410	△ 871
眼科	3,526	4,056	△ 530
耳鼻咽喉科	3,297	3,633	△ 336
人工透析科	2,854	3,131	△ 277
外来合計	62,314	65,378	△ 3,064

1日平均外来患者数	平成23年度(上期)	平成22年度(上期)	増減
	415	436	△ 21

総合計 77,866 82,007 △ 4,141

病床利用率 %

平成23年度(上期)	平成22年度(上期)	増減
65.4%	69.9%	△ 4.5

病棟別病床利用率 %、人

病床数	平成23年度(上期)		平成22年度(上期)	
	利用率	患者数	利用率	患者数
5階(52床)	75.5%	7,189	83.8%	7,976
3階(53床)	57.6%	5,590	56.6%	5,485
2階(25床)	60.6%	2,773	69.2%	3,168

分娩件数 件

平成23年度(上期)	平成22年度(上期)	増減
233	279	△ 46

各科別手術件数 件

科別	平成23年度(上期)	平成22年度(上期)	増減
外科	53	50	3
整形外科	0	0	0
耳鼻咽喉科	0	0	0
眼科	141	129	12
産婦人科(帝王切開含む)	238	264	△ 26
内科	2	2	0
合計	434	445	△ 11

2 収益  
一人当たり収益  
(入院)

単位 円

診療科	平成23年度(上期)	平成22年度(上期)	前年度比
内科	25,874	26,679	△ 805
小児科	24,809	28,451	△ 3,642
外科	25,988	27,241	△ 1,253
整形外科	0	0	0
産婦人科	58,121	55,290	2,831
眼科	57,199	56,274	925
耳鼻咽喉科	0	0	0
	34,687	35,040	△ 353

(外来)

診療科	平成23年度(上期)	平成22年度(上期)	前年度比
内科	12,961	12,297	664
小児科	5,621	5,447	174
外科	8,711	8,137	574
整形外科	7,047	6,453	594
産婦人科	7,544	6,889	655
眼科	7,180	7,147	33
耳鼻咽喉科	6,573	6,723	△ 150
人工透析科	32,269	30,926	1,343
	10,056	9,550	506

診療科別収益

(入院)

単位 円

診療科	平成23年度(上期)	平成22年度(上期)	前年度比
内科	188,856,693	233,331,853	△ 44,475,160
小児科	10,519,158	8,933,698	1,585,460
外科	92,546,098	76,329,815	16,216,283
整形外科	0	0	0
産婦人科	214,642,687	233,986,001	△ 19,343,314
眼科	32,889,426	30,106,474	2,782,952
耳鼻咽喉科	0	0	0
入院合計	539,454,062	582,687,841	△ 43,233,779

(外来)

診療科	平成23年度(上期)	平成22年度(上期)	前年度比
内科	237,530,074	234,658,284	2,871,790
小児科	43,054,993	41,769,926	1,285,067
外科	64,903,821	57,758,506	7,145,315
整形外科	39,895,382	40,656,112	△ 760,730
産婦人科	102,144,270	99,275,217	2,869,053
眼科	25,315,081	28,990,207	△ 3,675,126
耳鼻咽喉科	21,669,631	24,423,119	△ 2,753,488
人工透析科	92,096,335	96,828,910	△ 4,732,575
外来合計	626,609,587	624,360,281	2,249,306

総合計 1,166,063,649 1,207,048,122 △ 40,984,473

3 損益(税込み)

単位 千円

	平成23年度(上期)	平成22年度(上期)	増減
事業収益	1,473,589	1,523,398	△ 49,809
医業収益	1,455,509	1,513,092	△ 57,583
医業外収益	18,080	10,287	7,793
特別利益	0	19	△ 19

	平成23年度(上期)	平成22年度(上期)	増減
事業費用	1,393,027	1,367,490	25,537
医業費用	1,359,364	1,333,347	26,017
医業外費用	33,243	33,453	△ 210
特別損失	420	690	△ 270

純利益(損失)	平成23年度(上期)	平成22年度(上期)	増減
	80,562	155,908	△ 75,346

参考

一般会計繰入金	平成23年度(上期)	平成22年度(上期)	増減
	250,000	250,000	0